
Kære ordførere og medlemmer af uddannelsesudvalget 
 
 
Inden jeg springer til selve sagen, vil jeg kort præsentere mig selv. 
 
Jeg hedder Daniel Hansen, er 37 år og uddannet lærer blandt de allerførste professionsbachelorer 
tilbage i 2002. Jeg har siden taget en selvbetalt lederuddannelse (Master i IT-ledelse), da jeg gerne 
ville opkvalificere mig, men da kommunerne kun sender folk på småkurser eller allerhøjest en 
diplomuddannelse, valgte jeg at betale selv. Dengang var jeg frisk og rørig, havde mod på masser 
af år i Folkeskolen, som jeg senere endte med at være i i 11 år + 1 år i en amerikansk middle 
school. 
 
De sidste år har desværre gået mig imod, og efter tre omgange med stress - heraf en 
langtidssygemelding - valgte jeg i 2015 at stoppe som lærer. Jeg kan ganske enkelt ikke holde til 
det. Jeg valgte i stedet at rykke teltpælene op og flytte fra København til Kolding, hvor jeg startede 
på en erhvervsakademiuddannelse (multimediedesign), som jeg nu (næsten) er halvvejs igennem. 
 
Jeg formoder ikke, at en lovændring kan nå at ramme mig på den anden halvdel af studiet. Til 
gengæld er jeg meget bekymret for, om den kan ramme mig på den efterfølgende 
professionsbacheloruddannelse i Webudvikling. En uddannelse, hvor jeg i forvejen kommer til at 
stifte en del gæld, idet jeg løber tør for SU. 
 
Jeg er aktiv som svømmetræner ved siden af, og prøver at skaffe lidt kunder, qua min uddannelse, 
så jeg også ad den vej kan tjene både til staten og mig selv - og dermed begrænse det kommende 
lån. 
 
Nu er vi så fremme ved min bekymring, som denne henvendelse drejer sig om: 
Med en grunduddannelse alene (erhvervsakademiuddannelsen) er mine jobmuligheder ikke særlig 
gode. Til gengæld er der næsten fuld beskæftigelse til bachelorerne. 
 
Med andre ord vil jeg have et stort problem, hvis denne lov bliver vedtaget i sin nuværende form, 
idet jeg ikke kan klare et lærerjob mere og heller ikke har været uden lærerjob i mere end fem år 
(som jeg kunne forstå var en dispensationsmulighed). Det efterlader mig i en uhyre vanskelig 
situation: Jeg har ikke råd til at delfinansiere studiet og kan næppe låne til det - og selv hvis jeg kan 
det, bliver jeg blot endnu mere forgældet (SU-lån i det sidste halve til hele år af PBA-udd.). 
 
Mit håb er derfor, at I indfører endnu en mulighed for dispensation, nemlig sygdom/skader 
grundet arbejde/arbejdsområde eller som på anden vis gør, at man ikke længere kan klare netop 
det job, man er uddannet til. 
 
 
Venlig hilsen 
Daniel Holm Hansen 
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